
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                       U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   Referente: Angela Profeta 
                       U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani   

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

 

Prot. n.  3430                             Bologna, 17 aprile 2015 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. dell’1/04/2014 n. 235 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

VISTE le graduatorie del personale docente scuola secondaria di primo e secondo grado pubblicate con 

prot. n. 9105 del 25/08/2014 e successive modifiche; 

VISTI gli accertamenti d’ufficio disposti sulle autocertificazioni prodotte dai docenti interessati; 

VISTO l’esito degli accertamenti d’ufficio; 

VISTI gli avvii di procedimento e le controdeduzioni degli interessati; 

CONSIDERATO che le autocertificazioni vengono rese in luogo della documentazione con la consapevolezza 

delle conseguenze amministrative e penali in caso di dichiarazioni non veritiere; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti e che l’amministrazione, con provvedimenti motivati, può procedere, in autotutela, a 

correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non spettanti; 

RITENUTO sussistente l’interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento in autotutela; 

VISTA  la legge n.69 del 18/06/2009, art.32; 

 

DISPONE 

 

la rettifica delle graduatorie ad esaurimento di questa provincia dei docenti aspiranti alla stipula di contratti 

a tempo indeterminato/a tempo determinato scuola secondaria di primo/secondo grado come segue: 

 

COGNOME NOME CLASSE DI 

CONCORSO 

PUNTEGGIO 

PRECEDENTE 

PUNTEGGIO 

RETTIFICATO 

POSIZIONE 

PRECEDENTE 

POSIZIONE 

RETTIFICATA 

DE PREZZO ANTONELLA A025   T.I. 24 27 60 50  BIS   

  A025   T.D. 24 27 59 49  BIS   

  A028   T.I. 132 135 22 19  BIS 

  A028   T.D. 132 135 22 19  BIS 

SANTANDREA DANIELA A025   T.I. 27 24 51  57  BIS   

  A025   T.D. 27 24 50 56  BIS   

  A028   T.I. 157 154 14 15  BIS 

  A028   T.D. 157 154 14 15  BIS 

MINISCHETTI RAFFAELE A043   T.I. 144 141 24 26  BIS   

  A043   T.D. 144 141 24 26  BIS   

  A050   T.I. 16 15 235 235 

  A050   T.D. 16 15 233 233 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                       U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   Referente: Angela Profeta 
                       U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani   

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

 

 

 IL DIRIGENTE 
 Dott. Giovanni Schiavone 

                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 

           e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93    

 

 

Ai Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia         LORO SEDI 

Alle OO.SS.     LORO SEDI 

All’Albo                      SEDE 


